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Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och
Schweiz

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet proposition 2011/12:78 Ändring i skatte-
avtalet mellan Sverige och Schweiz.

Utskottet tillstyrker att riksdagen godkänner protokollet om ändring i
skatteavtalet med Schweiz och antar förslaget till lag om ändring i lagen
(1987:1182) om avtalet med Schweiz.

Protokollet innebär att skatteavtalet tillförs en ny artikel med bestämmel-
ser om informationsutbyte. Bland annat får Skatteverket möjlighet att
begära upplysningar från banker m.fl. i Schweiz. En framställning om infor-
mationsutbyte kan göras så snart lagen trätt i kraft och får avse förhållan-
den under 2012 och senare år.

Protokollet innebär vidare att skatteavtalets beskattningsregler ändras.
Bestämmelserna om företag i intressegemenskap moderniseras. Innehavs-
kravet för undantag från källskatt på utdelning från dotterbolag till moder-
bolag sänks och regler om undantag från källskatt på utdelning för
pensionsfonder i vissa fall införs. Bestämmelserna om ränta ändras så att
ränta endast beskattas i den stat där mottagaren har sin hemvist. I bestäm-
melserna om realisationsvinst införs en bestämmelse som möjliggör för
Sverige att beskatta fysiska personer för realisationsvinst på grund av avytt-
ring av andelar i bolag efter utflyttning från Sverige. Bestämmelserna om
pension, livränta och liknande ersättningar ändras så att Sverige får
utökade möjligheter att beskatta sådana ersättningar. Skatteavtalets nya
bestämmelser om källskatt, skatt på pension och livränta samt andra skat-
ter på inkomster börjar tillämpas den 1 januari det kalenderår som följer
närmast efter den dag då lagen trätt i kraft. Enligt en särskild övergångsbe-
stämmelse ska äldre bestämmelser i vissa fall tillämpas på pension och
livränta som var under utbetalning den 28 februari 2011.

Den nya lydelsen träder i kraft den trettionde dagen efter den dag då
Sverige och Schweiz utväxlat godkännanden. Regeringen kommer att med-
dela datum för ikraftträdandet i en förordning.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Schweiz
Riksdagen
a) godkänner protokollet undertecknat den 28 februari 2011 om ändring i
avtalet mellan Konungariket Sverige och Schweiziska Edsförbundet för
undvikande av dubbelbeskattning beträffande skatter å inkomst och förmö-
genhet med därtill hörande skriftväxling och
b) antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1987:1182) om
dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Schweiz.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2011/12:78 punkterna 1 och 2.

Stockholm den 20 mars 2012

På skatteutskottets vägnar

Leif Jakobsson

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Leif Jakobsson (S), Ulf Berg
(M), Christina Oskarsson (S), Fredrik Schulte (M), Hans Olsson (S), Karin
Nilsson (C), Maria Abrahamsson (M), Mats Pertoft (MP), Thoralf Alfsson
(SD), Johnny Munkhammar (M), Peter Persson (S), Anna Steele (FP) och
Emma Wallrup (V).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I betänkandet behandlar utskottet proposition 2011/12:78 Ändring i skatte-
avtalet mellan Sverige och Schweiz. Regeringens förslag till riksdagsbeslut
återges i bilaga 1. Regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1987:1182) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Schweiz och
lagens bilaga med avtalstext, protokoll och skriftväxling återges i bilaga 2.

Protokollet undertecknat den 28 februari 2011 om ändring i avtalet mel-
lan Konungariket Sverige och Schweiziska Edsförbundet för undvikande
av dubbelbeskattning beträffande skatter å inkomst och förmögenhet åter-
ges på sidorna 62–73 i propositionen.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett protokoll undertecknat
den 28 februari 2011 om ändring i avtalet den 7 maj 1965 mellan Sverige
och Schweiz för undvikande av dubbelbeskattning beträffande skatter på
inkomst och förmögenhet med tillhörande skriftväxling. Det föreslås även
att riksdagen antar en lag om ändring i lagen (1987:1182) om dubbelbe-
skattningsavtal mellan Sverige och Schweiz. Förslagen innebär att avtalets
nya lydelse och den nya lydelsen av det protokoll som är fogat till avtalet
och utgör en del av detta ska gälla som lag i Sverige. Detsamma gäller
den tillhörande skriftväxlingen.

Protokollet om ändring i skatteavtalet innebär bl.a. att bestämmelser om
informationsutbyte i skatteärenden införs i avtalet. Skatteverket får möjlig-
het att begära upplysningar som innehas av banker m.fl. i Schweiz. De
nya bestämmelserna om informationsutbyte tillämpas från dagen för ikraft-
trädandet och får avse upplysningar som hänför sig till kalenderår som
börjar den 1 januari 2012 eller senare.

Protokollet innehåller även ändringar i skatteavtalets beskattningsregler.
Sverige får bl.a. utökad rätt att beskatta svenska pensionsutbetalningar till
personer bosatta i Schweiz samt kapitalvinst på aktier m.m. hos personer
som är bosatta i Schweiz och tidigare bott i Sverige. Skatteavtalets bestäm-
melser om källskatt, skatt på pension och andra skatter på inkomster
börjar tillämpas den 1 januari det kalenderår som följer närmast efter den
dag då lagen trätt i kraft. För pension och livränta som var under utbetal-
ning den 28 februari 2011 ska äldre bestämmelser fortsätta att gälla enligt
en särskild övergångsbestämmelse.

Skatteavtalets nya lydelse träder i kraft den trettionde dagen efter den
dag då Sverige och Schweiz utväxlat sina godkännanden. Regeringen med-
delar datum för ikraftträdandet i en förordning.
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Utskottets överväganden

Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Schweiz

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen godkänner protokollet om ändring i skatteavtalet med
Schweiz och antar förslaget till lag om ändring i lagen
(1987:1182) om avtalet med Schweiz. Genom ändringen tillförs
skatteavtalet bestämmelser om informationsutbyte som gör att
Skatteverket får möjlighet att begära upplysningar från banker
m.fl. i Schweiz. Upplysningar kan inhämtas om förhållanden
under 2012 och senare år. Avtalets beskattningsregler ändras,
bl.a. på så sätt att Sverige får en utökad rätt att beskatta pensio-
ner som betalas till personer som är bosatta i Schweiz. Äldre
regler ska i vissa fall gälla för pensioner som var under betal-
ning den 28 februari 2011.

Utskottets ställningstagande
Utskottet har inte något att invända mot regeringens förslag och tillstyrker
propositionen.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2011/12:78 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och
Schweiz:
1. Riksdagen godkänner protokollet undertecknat den 28 februari

2011 om ändring i avtalet mellan Konungariket Sverige och Schwei-
ziska Edsförbundet för undvikande av dubbelbeskattning beträf-
fande skatter å inkomst och förmögenhet med därtill hörande
skriftväxling.

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1987:1182) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och
Schweiz.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2012
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